PROTOKÓŁ NR XVII/2016
SESJI RADY GMINY GRODZIEC
ODBYTEJ DNIA 05 MAJA 2016 ROKU
W SALI ŚLUBÓW URZĘDU GMINY GRODZIEC


 P U N K T  1
Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum
	Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak o godzinie 9.00 otworzył XVII Sesję Rady Gminy i powitał wszystkich obecnych. 
Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych jest 15 Radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował, że dalszą część Sesji poprowadzi Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec Radosław Perczyński.

P U N K T  2
Zatwierdzenie porządku obrad
	Porządek obrad Sesji przedstawił Wiceprzewodniczący Radosław Perczyński:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju i Promocji o przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Omówienie obchodów Dni Grodźca i uroczystości poświęconej pamięci Ks. Abpa Bronisława Dąbrowskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej przy ulicy Głównej w Grodźcu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu nieruchomości położonej w Starym Borowcu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2016 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2016 – 2028.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
14. Sprawy Bieżące.
15. Zamknięcie XVII Sesji Rady Gminy Grodziec. 
	Wiceprzewodniczący zaproponował zmiany do porządku obrad spowodowane podjęciem dwóch dodatkowych uchwał, których umieszczenie proponuje  w  punkcie 13 -  podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec, w punkcie 14 -  podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
	W związku z powyższym kolejne punkty to: 15 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania, 16 – sprawy różne  oraz 17 – zamknięcie XVII Sesji Rady Gminy Grodziec.
	W związku z przedstawioną propozycją zmian do porządku obrad prowadzący obrady zapytał czy ktoś jeszcze chciałby wnieść zmiany do porządku obrad?
	Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 
	W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński zapytał kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem proponowanego przez niego porządku:
	Kto jest „za ?” – 15
	Kto jest „przeciw ?” – 0
	Kto „ się wstrzymał?” - 0
	Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0 jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.


P U N K T  3

Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji

	Prowadzący obrady Sesji Rady Gminy Radosław Perczyński poinformował, że wcześniej zapoznał się z treścią protokołu Sesji z dnia 07 marca 2016 roku i stwierdził, że odzwierciedla on jej przebieg. Niektórzy Radni wprowadzili zmiany i korekty, które zostały zaakceptowane. Wnioskował zatem o przyjęcie w całości bez odczytywania.
	W związku z powyższym zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem w całości protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Grodziec bez odczytywania?
	Kto jest „ za? „ –15 Radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
	Stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniej Sesji bez odczytywania.


P U N K T  4
Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym
	Wójt  Gminy Anna Andrzejewska złożyła sprawozdanie z działalności 
w okresie międzysesyjnym, iż w czasie  międzysesyjnym przyjmowała interesantów (30 osób) i załatwiała bieżące sprawy gminy. Nadzorowała również realizację inwestycji na terenie gminy. 
Ponadto:
· odbyła spotkania z sołtysami i mieszkańcami gminy w związku 
z funduszem sołeckim i remontami dróg;
· uczestniczyła w posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy;
· odbyła spotkani z Panem Starostą Stanisławem Bielikiem 
i Nadleśniczym Panem Waldemarem Cierniakiem w sprawie budowy drogi  Bystrzyca- Czarnybród;
· uczestniczyła w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszania „Solidarni 
w Partnerstwie” w Królikowie z okazji 10-lecia działalności Stowarzyszania „Solidarni w Partnerstwie”;
· brała udział w zorganizowanym przez siebie gminnym  Dniu Kobiet;
· brała udział w spotkaniu z sołtysem i mieszkańcami  sołectwa Łagiewniki w sprawie drogi do Wycinek;
· uczestniczyła w spotkaniu z mieszkańcami gminy dotyczącym rozbudowy przedsiębiorstwa  Tartak - Grodziec;
· uczestniczyła w Konwencie  Wójtów i Burmistrzów, na którym omawiane były sprawy gospodarki przestrzennej i transportu zbiorowego;
· odbyła szkolenie z zakresu oświaty;
· uczestniczyła w Konwencie Wójtów i Burmistrzów w sprawie transportu drogowego;
· od poprzedniej Sesji Rady Gminy Grodziec wydała 29 Zarządzeń 
i rozpoczęła realizację 6 Uchwał Rady Gminy Grodziec.

P U N K T  5
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności  w okresie międzysesyjnym
07-03-2016 – udział w Jubileuszu 10-lecia działalności Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie”; 
10-03-1016 – udział w przygotowaniach i uroczystości Gminnego Dnia Kobiet; 
21-03-2016 – udział w posiedzeniu objazdowej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska;
17-03-1016 – pełnienie dyżuru, przyjmowanie interesantów;
24-03-2016 – pełnienie dyżuru, przyjmowanie interesantów;
31-03-2016 - pełnienie dyżuru, przyjmowanie interesantów; 
07/08-04-2016 - szkolenie dla przewodniczących rad gminnych i rad powiatów 
w Rosnówku;
11-04-1016 - wizja lokalna z mieszkańcami ul. Młyńskiej  w sprawie rozbudowy Zakładu Usługowego Tartak Grodziec oraz potencjalnego wykupu przez Pana Kamińskiego – właściciela zakładu - drogi gminnej graniczącej 
z jego przedsiębiorstwem; 
21-04-2016 - pełnienie dyżuru, przyjmowanie interesantów; 
28-04-2016 – przewodniczenie wspólnemu posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec; 
03-05-2016 – udział w uroczystości Gminnego Dnia Strażaka w Biskupicach; ponadto z ramienia Rady Gminy udział w  uroczystości wzięli radni: Bernard Bączkiewicz, Janusz Sobański i Tomasz Andrzejewski; 
W okresie międzysesyjnym odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Komisji Rewizyjnej.




P U N K T  6
Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju i Promocji 
o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie
	Sprawozdanie przedstawiła inspektor Pani Natalia Dzieciątkowska:
1. Złożone wnioski o dofinansowanie:
· Wniosek do Starostwa Konińskiego o dofinansowanie imprezy
 „Tour de Grodziec” / przyznano 1 000,00 zł i materiały promocyjne. 
· Wniosek do Starostwa Konińskiego o dofinansowanie imprezy 
„Dni Grodźca” / nie przyznano środków/.
· Wniosek na Lokalnego Animatora Sportu „Moje Boisko- Orlik 2012”
 do Fundacji Rozwoju  Kultury Fizycznej  / przyznano dofinansowanie 9 000,00 zł /.
· Wniosek o dofinansowanie projektu  pn.: „Mieszkać w Lądku jest 
w porządku” - zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez stworzenie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w miejscowości Lądek w VI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”/ w trakcie oceny merytorycznej/
· Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Wielołęka-wieś przyjazna mieszkańcom” - zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Wielołęce w VI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” / w trakcie oceny merytorycznej/.
· Wniosek w ramach PROW „Przebudowa drogi gminnej nr G030P, G033P Grodziec -  Tartak - Królików” / w trakcie oceny formalnej/.
· Wniosek w ramach PROW „Przebudowa drogi gminnej nr G046 P 
w miejscowości Junno” / w trakcie oceny formalnej/
· Wniosek w konkursie Mikrodotacji Wielkopolska Wiara 
„Z  PIASTEM na sportowo”. /wniosek przeszedł formalnie 
i merytorycznie, z uwagi na brak środków nie przyznano dofinansowania/.

P U N K T  7
Interpelacje i zapytania
	1) Radny Łukasz Szczepankiewicz w nawiązaniu do prac prowadzonych na oczyszczalni zadał pytanie jakie to były prace oraz czy  zostały przeprowadzone   w ramach gwarancji?
	2) Radny Łukasz Osman  zapytał o skutki rozmów  ze Starostwem Powiatowym w Koninie  w sprawie drogi w miejscowości Bystrzyca.
	3) Radna Agata Różańska zapytała czy dokonane zostały poprawki na drodze gminnej przy ulicy Zwierzynieckiej  oraz w miejscowości Tartak?
	4) Radna Iwona Popieluch zapytała jak wygląda sytuacja Pana Gabriela Szpitalnego i czy było spotkanie z Panem Chajdaszem w sprawie wniosku pana Matłoki oraz czy zaszły jakieś zmiany w powyższej sprawie od dnia posiedzenia komisji?

P U N K T  8
Omówienie obchodów Dni Grodźca i uroczystości poświęconej pamięci 
Ks. Abpa Bronisława Dąbrowskiego
	Wójt Gminy Anna Andrzejewska powiedziała, że temat obchodów Dni Grodźca został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że ze względów organizacyjnych termin uległ zmianie.

P U N K T  9
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej przy ulicy Głównej w Grodźcu
	Wiceprzewodniczący Radosław Perczyński poprosił panią Olgę Orkowską – pracownika Urzędu Gminy Grodziec o zreferowanie projektu uchwały dotyczącej sprzedaży nieruchomości położonej w Grodźcu przy ulicy Głównej.
	Pani Olga Orkowska powiedziała, że nieruchomość, której projekt dotyczy położona jest obok siedziby Urzędu Gminy  oraz, że gmina stała się jej właścicielem w styczniu bieżącego roku, jest to nieruchomość o powierzchni 0,03 ha. Nieruchomość zabudowana pozbawiona jest dostępu do drogi publicznej. 
Pan Maciej Kwiryng w lutym bieżącego roku zwrócił się z wnioskiem do wójta gminy Grodziec o wykupienie tej nieruchomości. Zgodnie z obowiązującymi procedurami została zaproponowana uchwała o sprzedaż powyższej nieruchomości w drodze przetargu.
	Pytań i uwag nie zgłoszono.
	Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
	Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Radosław Perczyński przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?
	Kto jest „za?” – 15 Radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
	Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej przy ulicy Głównej w Grodźcu.
	Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu.
 
P U N K T 10
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu nieruchomości położonej w Starym Borowcu
	Projekt uchwały zreferowała Pani Olga Orkowska informując, że w dniu 26 kwietnia 2016 roku do Wójta Gminy Grodziec wpłynął wniosek Koła Łowieckiego „Leśnik”, o przekazanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w Starym Borowcu, gdzie aktualnie znajduje się budynek szkolny. Koło Łowieckie zaproponowało możliwość korzystania z budynku przez jednostki oświatowe oraz gminę co znaczy, że budynek będzie ogólnodostępny do celów edukacyjno – rekreacyjnych.
	Pytań i uwag nie zgłoszono.
	Radosław Perczynski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec poprosił Komisje o wyrażenie opinii na temat powyższego projektu uchwały.
	Komisja  Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.
	Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.
	Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.
	Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego projekt niniejszej uchwały poddała pod głosowanie.
	Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem w/w uchwały?
	Kto jest „za?” – 13 Radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „ się wstrzymał?” - 2 Radnych.
	Po czym stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 2 podjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu nieruchomości położonej w Starym Borowcu.

P U N K T   11
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2016 rok
	Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński poprosił 
o zabranie głosu Skarbnika Gminy Grodziec.
	Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska powiedziała, że od ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji otrzymano kolejną decyzję Wojewody na dotację z przeznaczeniem na  realizację zadań własnych:
· po stronie dochodów zwiększono plan o kwotę 391 000,00 zł
· zgodnie z umową z dnia 30.03.2016r. z Województwem Wielkopolskim udzielona została dotacja na budowę i przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m – Stare Grądy – Grodziec – Junno 
w kwocie 13 000,00 zł
· pismem Ministerstwa Finansów z dnia 21.03.2016r. zwiększone zostały planowane udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych  
o kwotę 7 153,00zł  do kwoty 1 820 720,00 zł
· pismem Ministerstwa Finansów z dnia 21.04.2016r. zwiększają się planowane udziały części subwencji oświatowych o kwotę 16 923,00 zł do kwoty subwencji oświatowej 5 540 520,00 zł
· kolejna decyzja Wojewody Wielkopolskiego – zwiększona została dotacja celowa w kwocie 106 860,00 zł oraz 93 160,00 zł oraz 
1 370,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego na 2016 rok
· pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 07.04.2016 roku zwiększa się kwota 50 000,00 zł na zakup dodatków energetycznych
· zgodnie z umową z Województwem Wielkopolskim z dnia 31.03.2016r. zwiększa się dotacja celowa na świadczenia o charakterze socjalnym 
 w kwocie 41 479,00 zł 
· dział 900, rozdział 90095 – darowizna w kwocie 1 000,00zł – na zakupy dotyczące placu zabaw przy ulicy Wiejskiej w Grodźcu.
Dochody stanowi kwota 20 156 269,37 zł
Dochody bieżące stanowi kwota 20 033 269,37 zł
Dochody majątkowe stanowi kwota 123 000,00 zł
Dochody celowe wynoszą 5 078 051,37zł, na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz na realizację zadań na mocy porozumień wynoszą – 326 146,00 zł
Pani Skarbnik poinformowała, że od dnia wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy nastąpiła zmiana o dotację z przeznaczeniem na wychowanie przedszkolne w szkołach.
	Pytań i uwag nie zgłoszono.
	Wszystkie Komisje wyraziły pozytywne opinie o w/w projekcie niniejszej uchwały.
	Prowadzący obrady Sesji Rady Gminy pan Radosław Perczyński przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?
	Kto jest „za?” – 15 Radnych.
	Kto „jest przeciw? – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
	Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0 jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XVII/110/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2016 rok.
	W/w uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T  12
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2016 – 2028
	Skarbnik Gminy Grodziec Aleksandra Musiałowska przedstawiła następujące zmiany w WPF:
dochody i wydatki zwiększają się w załączniku nr 2 w wydatkach inwestycyjnych w kwocie 123 000,00 zł na przebudowę drogi gminnej 
w miejscowości Grodziec - Tartak – Królików oraz  w kwocie 12 500,00 zł na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Junno. Innych zmian do uchwały dotyczącej WPF nie wprowadzono. 
	Pytań i uwag nie zgłoszono.
	Komisje wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
	Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?
	Kto jest „za?”  - 15 Radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
	Po czym stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0 jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVII/111/2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2028.
	W/w uchwała w załączeniu do protokołu.

	
P U N K T  13
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec
	Pracownik Urzędu Gminy Sylwia Martyna powiedziała, że nowa ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadza obowiązek utworzenia jednego punktu selektywnego. W naszej gminie nie ma punktów mobilnych. Zmienił się rozdział 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec dotyczący częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych.
	Pytań i uwag nie zgłoszono.
	Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o omawianym projekcie uchwały.
	Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania zadając pytanie: „ Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?”
	Kto jest „za?” – 15 Radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
	Po czym stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę nr XVII/112/2016 w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Grodziec.
	W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

P U N K T  14
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	Sylwia Martyna – pracownik Urzędu Gminy Grodziec wyjaśniła, że zmiany zapisano w § 3 i dotyczą częstotliwości wywozu odpadów oraz w § 4 słowo „ mobilny” zastępuje się słowem „ stacjonarny”.
	Pytań i uwag nie zgłoszono.
	Komisje Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały.
	Prowadzący obrady Sesji Radosław Perczyński przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?
	Kto jest „za?” – 15 Radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
	Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0 jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVII/113/2016 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

P U N K T  15
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
	Wójt Gminy Anna Andrzejewska udzieliła odpowiedzi na zadanie 
 interpelacje i zapytania:
- w sprawie drogi  przy ulicy Zwierzynieckiej oraz do miejscowości Tartak Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, że drogi są na bieżąco naprawiane;
- w sprawie oczyszczalni wyjaśniła, że prace na oczyszczalni  nie były związane z awarią;
- odnośnie drogi na Bystrzycę ustalono, że droga ta będzie robiona 
w porozumieniu z Nadleśnictwem, w tym roku będą przygotowane dokumenty, a w roku  następnym będzie rozpoczęta inwestycja;
- w sprawie drogi  przy ulicy Zwierzynieckiej oraz do miejscowości Tartak Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, że wszystkie poprawki dokonywane są na bieżąco;
- w sprawie pana Gabriela Szpitalnego poinformowała, że w/w oświadczył iż 
nie jest zainteresowany sprzedażą ani zamianą nieruchomości i jest to decyzja ostateczna.
W kwestii przyłącza wodociągowego do pana Matłoki Pani Wójt powiedziała, że wstępnie został zrobiony kosztorys na kwotę około 35 000,00 zł, w tym  projekt – około 8 000,00 zł.

P U N K T  16
Sprawy bieżące
	 1)  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński
· odczytał pismo Państwowej Straży Pożarnej w sprawie udzielenia dotacji 15 000,00 zł jednostce PSP na wyposażenie środków gaśniczych.
· poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu Gminy Grodziec za 2015 rok.
· odczytał sprostowanie pisma Pani  Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Królikowie dotyczącego prośby o przesunięcie środków 
w planie finansowym Szkoły. 
	2) Dyrektor Marzenna Bonczysta przeprosiła za błąd pisarski w piśmie zwracając jednak uwagę, że wartość wymienionych w powyższym piśmie prac nie wskazywała na kwotę 250 000,00zł oraz,  że całoroczny budżet szkoły to kwota jedynie 30 000,00zł.
	3) Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak podał następujące informacje:
· w sprawie zaproszenia na XXIII Pielgrzymkę samorządowców do Częstochowy. Chęć udziału w pielgrzymce należy zgłaszać 
w Biurze Rady Gminy Grodziec;
· odczytał odpowiedź Pani Dagmary Kowalskiej na zaproszenie na Sesję Rady Gminy, która z powodu obowiązków służbowych nie może w niej uczestniczyć. Była Zastępca Wójta Gminy Grodziec podziękowała Radnym i Sołtysom za współpracę oraz złożyła życzenia wielu sukcesów w pracy na rzecz Gminy Grodziec;
· zasygnalizował brak ujęcia w wykonanym 2 lata wcześniej planie kanalizacji Działek niektórych mieszkańców osiedla;
· poprosił Dyrektorów Szkół o przedstawienie informacji na temat projektu organizacyjnego prowadzonych przez siebie placówek oświatowych w roku szkolnym 2016/2017 oraz kwestii etatów 
w szkołach i potrzeb inwestycyjnych.
	4) Dyrektor Zespołu Szkół udzielając odpowiedzi  powiedział, że zgodnie z prawem oświatowym  projekt arkusza organizacyjnego został przekazany do Urzędu Gminy Grodziec zgodnie z zachowaniem terminu do 30.04.2016 roku.
	Dyrektor Krzysztof Wegner oświadczył, że aktualnie dla  wszystkich nauczycieli są zapewnione etaty, jeśli chodzi o oczekiwania  - w Bibliotece na 20 uczniów przypada jedna godzina, w związku z tym w Zespole Szkół 
w Grodźcu przypada 20/30 etatu, co oznacza, że nie będzie pełnego etatu.//
Pan Dyrektor złożył pismo do Wójta Gminy Grodziec w sprawie brakujących godzin dla osoby prowadzącej bibliotekę szkolną – Cecylii Wegner.
	Wójt Gminy odpowiedziała, że nie zgadza się z podanym w piśmie uzasadnieniem, sprawę tę można było wcześniej inaczej rozwiązać.
	Ponadto Dyrektor Wegner dodał, że w Zespole Szkół w Grodźcu, nauczyciele wypracowali swoje wynagrodzenie  nie narażając gminy na koszty wypłacania wynagrodzeń „za darmo”, biorąc pod uwagę art. 30 Karty Nauczyciela.
	W kwestii inwestycji Dyrektor Zespołu Szkół zgłosił potrzebę dokonania pomalowania elewacji budynku szkolnego oraz zrobienia ogrodzenia od strony orlika, które zostało rozebrane przy przebudowie drogi, gdyż wchodziło w pas drogowy drogi wojewódzkiej
	5) Dyrektor Marzenna Bonczysta poinformowała, że od września 2016 roku w Szkole w Królikowie nie będzie klasy I o tej sytuacji  poinformowała pisemnie Panią Wójt. Aktualnie jest dwóch 7-letnich chłopców, którzy będą prawdopodobnie musieli uczęszczać do Zespołu Szkół w Grodźcu, ponieważ na dzień dzisiejszy żaden z rodziców dzieci 6-letnich nie podjął decyzji 
o ponownym uczęszczaniu jego dziecka do klasy I.
	Przedstawiając sytuację kadrową w Szkole Podstawowej w Królikowie Pani Dyrektor powiedziała, że od nowego roku szkolnego nie będzie można przedłużyć umowy osobie pełniącej zastępstwo. Dla jednego nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy jest nie pełen etat 7/19 oraz dla nauczycielki, która pracuje w niepełnym wymiarze czasu pracy jest 12/18. Ta sytuacja może ulec zmianie w sierpniu w momencie podjęcia decyzji 
o zastępstwie za nieobecną nauczycielkę przebywającą do lutego 2017 roku na urlopie na podratowanie zdrowia. 
	W sprawie zamierzeń inwestycyjnych Pani Dyrektor oznajmiła, że pierwszą inwestycją jest naprawa dachu, na którą Pani prosiła 
o przesuniecie środków. Drugą bardzo ważną sprawą na kolejne lata jest kwestia budowy boiska wielofunkcyjnego. Trzecia sprawa ma związek z kontrolą Ochotniczej Straży Pożarnej  przeprowadzonej na wniosek Pani Wójt w wyniku, której muszą być spełnione pewne wymagania określone w rozporządzeniu 
z dnia 31.12.2014 roku, dotyczące  wymagań lokalowych.
W związku z powyższym oddział przedszkolny musi zostać przeniesiony na parter, a co za tym idzie  należy wykonać następujące prace: demontaż 2 okien w klasach nr 6 i nr 5, demontaż 2 grzejników, wykucie  dziury, wykonanie schodów metalowych, ażurowych, ocynkowanych łączących dwa pomieszczenia, które w razie zagrożenia ułatwiłyby opuszczenie budynku szkoły.
	Wójt Gminy Anna Andrzejewska powiedziała, że w związku z tym, że występowała o tę opinię, środki na ten cel zostały już zabezpieczone 
w budżecie gminy.
	 Wójt Gminy Anna Andrzejewska powiedziała, że zaniepokoiła ją informacja od Pani Dyrektor, z której wynikało, iż 5-cioro dzieci z klasy I nie otrzyma promocji do klasy II.
W czasie rozmowy przy, której uczestniczyła Pani Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska i Pani Karolina Szynkiewicz Pani Dyrektor poinformowała, 
że otrzymała informację od nauczyciela prowadzącego informację o tym, że 5 uczniów ze względu na wyniki w nauce może nie otrzymać promocji do klasy II. Potwierdziła to Pani Aleksandra Musiałowska.
	Dyrektor Marzenna Bonczysta wyjaśniła, że nie powiedziała, jakoby były jakiekolwiek zamiary pozostawienia dzieci w klasie I, powiedziała natomiast, że w tej klasie są dzieci słabsze, lecz pełen obraz liczby dzieci 
w poszczególnych klasach będzie widoczny dopiero po radzie klasyfikacyjnej  w czerwcu, a w przypadku dzieci w klasie I pod koniec sierpnia, ponieważ rodzice mogą podjąć taką decyzję. Pani Dyrektor oświadczyła, że „póki co klasy I nie ma i wszystko wskazuje na to, że jej nie będzie”.
	Przewodniczący Rady Gminy zapytał o sytuację finansową Szkoły Podstawowej czy należy spodziewać się wzrostu kosztów utrzymania Szkoły Podstawowej w Królikowie, czy pozostawienia na tym samym poziomie.
	Pani Dyrektor powiedziała, że koszty utrzymania placówki będą kształtować się na tym samym poziomie.
	6) Radca Prawny Radosław Szatkowski zapoznał obecnych z wynikiem ostatniej rozprawy sądowej dotyczącej zespołu pałacowego informując, że  właścicielki pałaców wahają się w kwestii   rezygnacji z wzajemnych roszczeń, w związku z tym nastąpiło zawieszenie powyższej sprawy.
	7) Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Pani Renata Limiszewska powiedziała, że przysłuchując się rozmowom niepokoi ją to, że wytyka się art. 30 Karty Nauczyciela. Organowi prowadzącemu chodzi o to, aby każdy nauczyciel posiadał pracę. Artykuł 30 powstał na życzenie organu prowadzącego i że nie jest to wymysłem nauczycieli. Pani Limiszewska powiedziała, że zawsze można znaleźć jakieś wyjście ratujące sytuację, a  dla nauczyciela najważniejsza jest praca.
	Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak odpowiedział, że nie jest to wytykanie artykułu 30 podkreślając jednocześnie, że kto jak nie Rada Gminy wraz z Przewodniczącym maja stać na straży budżetu gminy i tego jak jest wydatkowany stąd też pytanie.
8) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bernard Bączkiewicz poinformował o odbytej kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w dniu 30.03.2016r. w Urzędzie Gminy Grodziec. Kontrola została przeprowadzona 
w zakresie: 
· budowy kanalizacji sanitarnej z przykanalikami wraz z przepompownią ścieków w miejscowości Grodziec ul. Parkowa;
· zakupu samochodu;
· dotacji dla Powiatu Konińskiego na przebudowę drogi powiatowej 
w miejscowości Grodziec ul. Wiejska;
· dotacji dla jednostki OSP Grodziec na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego;
· dotacji w zakresie kultury fizycznej i turystyki.
	 Komisja Rewizyjna wskazała następujące wnioski i zalecenia pokontrolne - dokonanie bez zbędnej zwłoki czynności dotyczących zgłoszenia zakończenia robót budowlanych do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Koninie zadania Budowa kanalizacji sanitarnej przykanalikami wraz z przepompownią ścieków w miejscowości Grodziec ul. Parkowa.
	Poza tym Komisja nie stwierdziła żadnych niezgodności 
i nieprawidłowości w rozliczeniu kontrolowanych dotacji. Dotacje zostały wykorzystane celowo oraz zgodnie z przeznaczeniem.
9) Radny Łukasz Szczepankiewicz ponownie prosił o wymianę przepustów przy drodze gminnej do miejscowości Grądy.
Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że decyzja zostanie podjęta przed dolaniem asfaltu w momencie wejścia maszyn na drogę. Przepust zostanie dokładnie sprawdzony i wtedy zostanie podjęta decyzja 
o pozostawieniu lub wymianie całkowitej przepustu. Koszt w kosztorysie wymiany przepustu to około 25 000,00 zł
10) Sołtys Andrzej Rybicki prosił o zgłoszenie do Zarządu Dróg sprawy niebezpieczeństwa związanego z przepustem położonym na odcinku przy drodze wojewódzkiej Królików – Lipice.
Wójt Gminy Anna Andrzejewska poinformowała, że zgodnie  wcześniejszymi uzgodnieniami przepust zostanie wymieniony w momencie przebudowy tej drogi, jednakże w maju bieżącego roku na zaplanowanym spotkaniu z Zarządem Dróg problem ten zostanie poruszony.
	11) Radny Bernard Bączkiewicz poruszył temat wiaty przystankowej zabranej z ulicy Wiejskiej, prosił o pisemne uzasadnienie w powyższej sprawie oraz oświetlenia ulicznego przy ulicy Wiejskiej, zaznaczając, że temat ten był już kilkakrotnie zgłaszany na Komisjach i Sesjach.
	Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Anna Andrzejewska uzasadniając przeniesieniem wiaty tym, iż wiata ta była nieustannie demolowania 
i naprawiana na koszt gminy. Ponadto z przystanku tego korzystało mniej osób niż korzysta obecnie.
[bookmark: _GoBack]	 W sprawie oświetlenia przy ulicy Wiejskiej  poinformowała, że  pracownik Urzędu Gminy zajmie się tą sprawą.
	12) Radny Ryszard Luźny zgłosił dziury w drodze powiatowej do Łagiewnik.
Pani Wójt odpowiedziała, że sprawa ta została już zgłoszona do Zarządu Dróg Powiatowych w Koninie.
	13) Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przekazał informacje
o dotacjach, które wpłynęły do budżetu gminy od państwa Edyty i Dariusza Stanisławskich z przeznaczeniem na plac zabaw oraz inne dotacje od Nadleśnictwa Grodziec oraz Radnego Powiatowego Macieja Kwirynga.

P U N K T  17
Zamknięcie XVII Sesji Rady Gminy Grodziec
	Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec Radosław Perczyński wobec zrealizowanego porządku obrad o godzinie  11.30 dokonał zamknięcia XVII Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował przybyłym za udział w obradach.
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